ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

“CAPITAL NACIONAL DO CACAU”

CNPJ: 14.136.212/0001-05

TRAV. CASSANDRO SILVÉRIO S/Nº, esquina com a Rua Tabajara, Centro – CEP: 68145-000 –  FONE/FAX: (0**93) 3531 –

1163 – E-mail: cmm.cmm@hotmail.com; site – www.medicilandia.pa.leg.br

INDICATIVO Nº 158/2018

O Vereador Jari Teixeira PDT, usando de suas

prerrogativas regimentais;

INDICA:

Ao Exmo. Sr. Cleder Barth – Presidente da Câmara Municipal, que

reitere junto ao Executivo Municipal o teor do indicativo nº 132/2018, recuperação da

estrada vicinal do km 75 norte, possibilitando a trafegabilidade do micro-ônibus utilizado

no transporte de alunos, na oportunidade, indicamos a recuperação e/ou construção de

pontes das respectiva vicinal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 13 de setembro de 2018.

  Jari Ednei Teixeira                   Agenor de Jesus Feitosa              Cleder Cleiton Barth

  Vereador – PDT                         Vereador PMDB                        Vereador PTB

               José Ramos R. dos Santos                     Ivani de Souza Ritter

                           Vereador PSC                              Vereadora PT

JUSTIFICATIVA:

Demanda acima, é uma reivindicação dos moradores local, onde já cobrado

através do indicativo nº 132/2018, porém até o presente momento ainda não foi resolvido,

motivo pelo qual, reiteramos ao Executivo Municipal solicitação postulada, uma vez que

devido ao mau estado de conservação da estrada o veículo não está cumprindo o percurso

diário e alguns alunos estão sendo prejudicados, pois tem perdido aulas, esta situação

persiste por vários meses.

mailto:cmm.cmm@hotmail.com
http://www.medicilandia.pa.leg.br/